
МБОУ Комсомольская СОШ 

ПРИКАЗ 

19.03.2022                                                                                                                   № 50 

О создании и функционировании  Центра образования  

естественно - научной и технологической направленностей  Точка роста 

 в МБОУ Комсомольской СОШ в 2022 году 

 

      На основании  Приказа Министерства образования Кузбасса № 3149 от 11.11.2021 «О 

создании и функционировании в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей в Кемеровской области – Кузбассе в 2022 году» с 

целью реализации регионального проекта «Современная школа», обеспечивающего 

достижение целей, результатов и показателей федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ Комсомольской СОШ. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Комсомольская СОШ 

(приложение 1). 
3. Утвердить рабочую группу по проведению  мероприятий по созданию на базе 

МБОУ Комсомольская СОШ центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

 Полянская О.Ю., заместитель директора по УВР; учитель биологии 

 Бодрова С.Г., заместитель директора по ВР; учитель химии 

 Печерина Н.К., заместитель директора по АХР; 

 Бибер Е.А., главный бухгалтер; 

 Каретникова Н.А., учитель физики; 

 Потапенко С.В., учитель информатики, ответственная за размещении информации 

на сайте ОО. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя химии Бодрову С.Г. 

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 

году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана  мероприятий (дорожной карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году (приложение 3). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Комсомольская СОШ                 О.Н.Маркина 

 


